
Via dei Greci, 2/a - 00187 Roma 
06.32283800 - www.astebabuino.it

29, 30 OTTOBRE 2024 - VIA DEI GRECI 2/A
ASTA DI ANTIQUARIATO E ARTE ASIATICA

30 OTTOBRE 2024
SECONDA TORNATA
ARTE CINESE E ASIATICA





Roma, 29,30 ottobre 2024



Catalogo a cura di
Roberta Giulieni
Diletta Maria Buschi

Foto
Stefania Rosiello
Paolo Callipari
Luigi Bellanca

Casa d’Aste Babuino s.r.l.
00187 Roma - Via dei Greci, 2/a
+39 06 32283800
info@astebabuino.it

Amministrazione
Roxana Rusu
+39 06 32283210
rrusu@astebabuino.it

Assistenza acquirenti
Trasporti e spedizioni
Antonella Pugliese
+39 06 32283201
apugliese@astebabuino.it

Assistenza affidanti
Diletta Maria Buschi
+39 06 32283214
affidanti@astebabuino.it

Assistenza “MyBabuino”
Sara Palieri
+39 06 32283208
spalieri@astebabuino.it

Offerte scritte 
e gara telefonica
commissioni@astebabuino.it

Condition report
+39 06 32283228
condition@astebabuino.it

Magazzino
Alberto Ferracuti
+39 06 32283800
info@astebabuino.it

Ufficio Stampa
Alessia Velli
+39 06 32283230
avelli@astebabuino.it

Grafica e comunicazione
Luigi Bellanca
+39 06 32283228
lbellanca@astebabuino.it

Sito internet
Roberto Cataldi
+39 06 32283209
rcataldi@astebabuino.it

DIPINTI E ARREDI ANTICHI
OLD MASTER PAINTINGS AND FURNITURE 

DIPINTI DEL XIX SECOLO
19TH CENTURY MASTER PAINTINGS

ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA
ARTI DECORATIVE DEL XX SECOLO

MODERN AND CONTEMPORARY ART
20TH CENTURY DECORATIVE ARTS

ARCHEOLOGIA E NUMISMATICA
ARCHEOLOGY AND NUMISMATICS

GIOIELLI
JEWELS 

Antonio De Crescenzo
decrescenzoa@gmail.com

+39.0632283204

Laura Moreschini
lmoreschini@astebabuino.it

+39.0632283206

Roberta Giulieni - Diletta Maria Buschi
moderni@astebabuino.it 

+39.0632283214

Giovanni Autelitano
numismatica@astebabuino.it

+39.0632283214

Maurizio Funari
rrusu@astebabuino.it

+39.0632283210

MODELLISMO
MODEL-MAKING

Stefano Vecchio
modellismo@astebabuino.it

+39.0632283210

OROLOGI DA POLSO
WRIST WATCHES
Giovanni Autelitano

orologidapolso@astebabuino.it
+39.0632283214

ARGENTI ANTICHI E DEL XX SECOLO
Dipartimento Pasquale Modica

SILVERWARE
Federico Saccani

argenti@astebabuino.it
+39.0632283800

MOTORCARS

Foto
Stefania Rosiello
Paolo Callipari
Luigi Bellanca

Casa d’Aste Babuino s.r.l.
00187 Roma - Via dei Greci, 2/a
+39 06 32283800
info@astebabuino.it

Amministrazione
Roxana Rusu
+39 06 32283210
rrusu@astebabuino.it

Assistenza acquirenti
Trasporti e spedizioni
Antonella Pugliese
+39 06 32283201
apugliese@astebabuino.it

Assistenza affidanti
Diletta Maria Buschi
+39 06 32283214
affidanti@astebabuino.it

Assistenza “MyBabuino”
Sara Palieri
+39 06 32283208
spalieri@astebabuino.it

Offerte scritte 
e gara telefonica
commissioni@astebabuino.it

Condition report
+39 06 32283228
condition@astebabuino.it

Magazzino
Alberto Ferracuti
+39 06 32283800
info@astebabuino.it

Ufficio Stampa
Alessia Velli
+39 06 32283230
avelli@astebabuino.it

Grafica e comunicazione
Luigi Bellanca
+39 06 32283228
lbellanca@astebabuino.it

Sito internet
Roberto Cataldi
+39 06 32283209
rcataldi@astebabuino.it

DIPINTI E ARREDI ANTICHI
OLD MASTER PAINTINGS AND FURNITURE 

DIPINTI DEL XIX SECOLO
19TH CENTURY MASTER PAINTINGS

ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA
ARTI DECORATIVE DEL XX SECOLO

MODERN AND CONTEMPORARY ART
20TH CENTURY DECORATIVE ARTS

ARCHEOLOGIA E NUMISMATICA
ARCHEOLOGY AND NUMISMATICS

GIOIELLI
JEWELS 

Antonio De Crescenzo
decrescenzoa@gmail.com

+39.0632283204

Laura Moreschini
lmoreschini@astebabuino.it

+39.0632283206

Roberta Giulieni - Diletta Maria Buschi
moderni@astebabuino.it 

+39.0632283214

Giovanni Autelitano
numismatica@astebabuino.it

+39.0632283214

Maurizio Funari
rrusu@astebabuino.it

+39.0632283210

MODELLISMO
MODEL-MAKING

Stefano Vecchio
modellismo@astebabuino.it

+39.0632283210

OROLOGI DA POLSO
WRIST WATCHES
Giovanni Autelitano

orologidapolso@astebabuino.it
+39.0632283214

ARGENTI ANTICHI E DEL XX SECOLO
Dipartimento Pasquale Modica

SILVERWARE
Federico Saccani

argenti@astebabuino.it
+39.0632283800

MOTORCARS

Motorcars Milano: Giorgio Spolverini
motorcars.milano@astebabuino.it

Motorcars Roma: Stefano Vecchio
motorcars.roma@astebabuino.it

+39.0632092780



29, 30 ottobre 2024

PRIMA TORNATA
Martedì 29 ottobre, ore 15.00
Dipinti e arredi antichi e del XIX secolo, argenti e gioielli

FIRST SESSION
Tuesday 29 October, at 3.00 pm
Antique and 19th century paintings and furniture, silverware and jewels

SECONDA TORNATA
Mercoledì 30 ottobre, ore 15.00
Arte cinese e Asiatica

SECOND SESSION
Wednesday 30 October, at 3.00 pm
Chinese and Asian art

Esposizione In Roma, via dei Greci, 2/a, 
da giovedì 24 a lunedì 28 ottobre, orario 10.00/20.00

Viewing days In Rome, Via dei Greci, 2/a, 
from Thursday 24 to Monday 28 October, from 10 am to 8 pm

La partecipazione all’asta implica l’integrale e incondizionata accettazione delle 
Condizioni Generali di Vendita riportate nelle ultime pagine di questo catalogo

Taking part in the Auction implies the entire and unconditional acceptance 
of the Terms of Sale outlined at the end of this catalogue

DIPINTI E ARREDI ANTICHI E DEL XIX SECOLO
GIOIELLI E ARGENTI
ARTE CINESE E ASIATICA

29, 30 October 2024

ANTIQUE AND 19th CENTURY PAINTINGS 
AND FURNITURE, SILVERWARE AND JEWELS
CHINESE AND ASIAN ART





SECONDA TORNATA

Mercoledì 30 ottobre, ore 15.00
Arte cinese e Asiatica

dal n. 248 al n. 446

SECOND SESSION

Wednesday 30 October, at 3.00 pm
Chinese and Asian art

from lot 248 to lot 446

LEGENDA

Tutti i prezzi di stima sono espressi in Euro (a). 
Le stime indicate con la sigla M.O. si intendono 
al miglior offerente.

All extimation prices are in Euro (a).
All estimates indicated with M.O. refer to free bidding 
as auction starting price.
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248
PIATTO IN PORCELLANA AD 
INVETRIATURA CRACKLE’, 
CINA XX SECOLO
con corpo polilobato a sagoma 
floreale. 
Misure cm. 16 x 17.

E 250-350

249
PICCOLO GRUPPO IN VETRO, 
CINA PRIMA META’ XX SECOLO
raffigurante due chilong in stile 
arcaico.
Misure cm. 4 x 7 x 5.

M.O.

250
PENDENTE IN GIADEITE, 
CINA XX SECOLO
scolpito, inciso e traforato nelle 
forme di un bambino di corte. Finalità 
benaugurale.
Misure cm. 4 x 3.

E 80-120

251
CAMPANA IN BRONZO A PATINA 
BRUNITA, CINA XX SECOLO
decorata con incisioni di grandi 
draghi e sacro gioiello. Terminale 
superiore sagomato a chilong 
stilizzati.
Misure cm. 20 x 14.

E 150-200

252
PORTA VIVANDE IN LEGNO A 
LACCA NERA E ROSSA, CINA, 
XX SECOLO
composto da tre elementi circolari 
sovrapposti con coperchio. Manico 
ancorato al terminale inferiore della 
struttura.  
Misure cm. 40 x 28.

E 80-100

253
SNUFF BOTTLE IN BRONZO 
DORATO, CINA PRIMA META’  
XX SECOLO
adornata da sezioni decorative a 
motivi di chilong.
Misure cm. 6 x 3 x 2.

E 300-400

254
SIGILLO IN PIETRA SAPONARIA, 
CINA PRIMA META’ XX SECOLO
con corpo di sagoma poliedrica 
adornato da incisioni ad 
ideogrammi. 
Misure cm. 5 x 4 x 3.

M.O.

255
VASO IN CALCEDONIO, 
CINA XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata e anse 
zoomorfe con anelli. Base traforata a 
motivi di geometrie simboliche.
Misure cm. 13 x 17 x 13.

E 100-200

256
GRANDE CONTENITORE IN LEGNO 
A LACCA NERA E ROSSA, CINA 
XX SECOLO
sagomato a botte con fasce di rivetti 
e adornato da sezioni decorative a 
rappresentazioni di Fu Lu Shao. Anse 
a teste di drago con anelli.
Misure cm. 40 x 45.

E 250-350

248
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251 252

253

254 255
256
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257
GRANDE PIATTO IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA INIZI 
XX SECOLO
decorato su fondo giallo da una 
composizione di pipistrelli.
Misure cm. 6 x 35.

E 1000-1200

258
LOTTO DI DIECI BANCONOTE, 
CINA XX SECOLO
relative agli anni 1914, 1914, 1928, 
1930, 1935, 1948, 1949, 1949, 1949  
1966.

E 80-120

259
LOTTO DI DIECI BANCONOTE, 
CINA XX SECOLO
relative agli anni 1914, 1914, 1928, 
1930, 1935, 1948, 1949, 1949, 1951, 
1951.

E 80-120

260
VASCHETTA IN PORCELLANA 
CELADON AD INVETRIATURA 
CRACKLE’, CINA XX SECOLO
con corpo a sagoma geometrica 
adornato da un elemento terminale a 
definizione vegetale. 
Misure cm. 2 x 10 x 9.

E 100-150

261
GRANDE VENTAGLIO, 
CINA XX SECOLO
in carta dipinta in policromia con 
composizione di prugno in fiore e 
bambù..
Misure cm. 120 x 230.

E 150-200

262
GRANDE PORTA PENNELLI 
IN LEGNO DI BAMBU’ CINA, 
XX SECOLO
adornato da un esteso paesaggio 
con grandi pini, letterati, architetture 
e rappresentazione del gioco del go.
Misure cm. 29 x 11.

M.O.

263
IMPORTANTE DECORAZIONE, 
CINA INIZI XX SECOLO
ad uso parietale o da soffitto, in 
legno a lacca rossa, nera e oro. 
Griglia ad intreccio di greche, 
centrata da traforo a motivi vegetali. 
Misure cm. 112 x 200.

E 150-250

257
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264
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI E ORO, CINA INIZI 
XX SECOLO
interamente decorata da grandi 
draghi, sacro gioiello e possenti 
fiamme.
Misure cm. 6 x 8.

E 400-600

265
COPPA A STELO IN MINIATURA IN 
PORCELLANA, CINA XX SECOLO
adornato da un’invetriatura gialla.
Misure cm. 3 x 3.

M.O.

266
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A FONDO GIALLO, 
CINA PRIMA META’ XX SECOLO
con bordo estroflesso e base a 
disco.
Misure cm. 5 x 6.

E 400-600

267
SCATOLA IN LEGNO A LACCA 
NERA E ROSSA, CINA XX SECOLO
interamente adornata da antiche 
scene di caccia in rilievo.
Misure cm. 7 x 17.

E 150-250

268
FREGIO IN LEGNO, INDIA 
XX SECOLO
scolpito ed inciso nelle forme di un 
cavallo in paramenti rituali.
Misure cm. 17 x 25 x 5.

M.O.

269
SCATOLA IN LEGNO A 
LACCA ROSSA DECORATA IN 
POLICROMIA, CINA XIX SECOLO
adornata da una rappresentazione di 
grande drago che sorregge un vaso 
con sacri gioielli e loto. Linghzi, nubi 
ed intrecci di loto ne completano il 
ricco disegno. 
Misure cm. 9 x 26.

E 800-1200

270
PICCOLO VASO IN PROCELLANA 
AD INVETRIATURA ROSSO 
RITUALE, CINA FINE XIX-INIZI 
XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata 
e bordo superiore estroflesso. 
Sostegno a tripode.
Misure cm. 5 x 7.

E 150-250

271
CIOTOLA IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI, CINA PRIMA 
META’ XX SECOLO
adornata da intrecci floreali e 
vegetali stilizzati.
Misure cm. 6 x 10.

E 350-450

271
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272
VASO IN CERAMICA IZNIK, 
TURCHIA FINE XIX-INIZIO 
XX SECOLO
decorato in policromia con 
rappresentazione di pesci.
Misure cm. 32 x 22.
Completamente ricomposto.

M.O.

273
TEIERA IN RAME, TIBET INIZI 
XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata 
adornato da elementi circolari in 
rilievo a rappresentazione di tesori 
simbolici buddhisti. 
Misure cm. 13 x 12.

M.O.

274
BEL PENDENTE IN ARGENTO, CINA 
XX SECOLO
adornato da una rappresentazione di 
fenice in rilievo.
Misure cm. 7 x 4.

E 400-600

275
BEL PIATTO IN PORCELLANA AD 
INVETRIATURA MARRONE, CINA 
XIX SECOLO
con bordo introflesso e base a disco.
Diametro cm. 18

E 700-900

276
CIOTOLA IN CERAMICA JUN, CINA 
XIX SECOLO
con corpo sagomato a tamburo 
adornato da una fascia di rivetti. 
Sostegno a tripode nelle forme di 
lingzhi.    
Misure cm. 10 x 26.

E 600-800

277
PICCOLO INCENSIERE IN 
PORCELLANA CELADON, CINA 
XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata, 
sostegno a tripode e anse a 
definizione geometrica.
Misure cm. 5 x 10.

E 80-120

278
INCENSIERE IN PORCELLANA AD 
INVETRIATURA CELADON, CINA 
XIX SECOLO
con corpo a definizione geometrica e 
sostegno a tripode.
Misure cm. 3 x 9.
Completo di scatola in legno 
giapponese tomobako.

E 500-700
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279
PICCOLO VASO IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI E ORO, CINA 
PRIMA META’ XX SECOLO
decorato su fondo giallo con intrecci 
e petali di loto stilizzati. Anse a testa 
di leone buddhista con anelli. Bella 
teca in legno.
Misure cm. 12 x 9.

E 500-700

280
COPPIA DI PIATTINI IN 
PORCELLANA, CINA XX SECOLO
a smalto verde e policromia, con 
decori a riserve con scene di genere 
familiare e fiori. 
Diametro cm. 22.

M.O.

281
ZUPPIERA IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI E ORO, CINA 
PRIMA META’ XX SECOLO
adornara da sezioni decorative 
a motivi di peonie, uccelli, rocce 
e figure di corte in giardino 
tradizionale.
Misure cm. 14 x 26 x 22.

E 100-200

282
PICCOLO PARAVENTO DA TAVOLO 
IN LEGNO E PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
adornato da una  rappresentazione 
di immortale taoista su qilin.
Misure cm. 22 x 18 x 10.

E 100-200

283
VASO IN PORCELLANA, CINA 
XX SECOLO
a smalti policromi, con decori al 
corpo a scene regali e motivi floreali. 
Ramarri in rilievo al collo, anse a cani 
di Pho. 
Misure cm. 46 x 21.

M.O.

284
PICCOLA SCATOLA IN CERAMICA 
INVETRIATA, CINA XX SECOLO
a sagoma circolare adornata da 
elementi floreali stilizzati in rilievo di 
gusto Tang.
Misure cm. 4 x 9.

M.O.

285
TEIERA IN PORCELLANA, CINA 
INIZI XX SECOLO
a smalti policromi e oro, con decori 
a scene di genere e composizioni 
floreali. 
Misure cm. 18 x 14 x 18.

M.O.

279
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281
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286
COPPA A STELO IN ARGENTO, 
CINA, XIX SECOLO
interamente adornato in rilievo da 
estesi intrecci di loto stilizzato e 
fasce a lingzhi. Pomello traforato a 
motivi di loto in fiore.
Misure cm. 22x 13.

E 2000-2500

287
VASO IN BRONZO A SAMLTI 
POLICROMI, CINA XX SECOLO
adornato da fasce in stile 
arcaicizzante con  rappresentazioni 
di taotie, chilong ed uccelli. Inserti di 
pietre dure e geometrie simboliche 
ne completano il decoro al copro. 
Anse a definizione geometrica.
Misure cm. 28 x 20.

M.O.

288
COPPIA DI VASI IN METALLO 
A SMALTI CLOISONNE’, CINA 
XX SECOLO
decorati con composizioni di loto in 
fiore ed intrecci vegetali.
Misure cm. 20 x 13.

M.O.

289
BORSETTA IN METALLO E PIETRE 
DURE, INDIA XX SECOLO
interamente adornata da intrecci 
vegetali in rilievo. Chiusura 
sagomata.

M.O.

290
VASCHETTA PER CALLIGRAFIA 
IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI E ORO, CINA PRIMA 
META’ XX SECOLO
decorata su fondo turchese con 
fenici, cavallo, nubi e sacro gioiello. 
Misure cm. 8 x 10.

E 700-900

291
PICCOLA SCATOLA IN ARGENTO, 
CINA XX SECOLO
adornata da rappresentazioni di 
letterati, cervo, gru e geometrie 
simboliche.
Misure cm. 3,5 x 3 x 1,5.

M.O.

286

287
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292
KENDI IN PORCELLANA BIANCO E 
BLU, CINA XX SECOLO
decorato al corpo con 
rappresentazioni di grandi draghi, 
nubi e possenti fiamme. 
Misure cm. 20 x 14 x 16.

E 80-120

293
TAZZA IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA XX SECOLO
con corpo e coperchio decorati con 
composizioni di pesche, lingzhi, 
cedro, bambù e rocce.
Misure cm. 9 x 11.

E 700-900

294
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA XX SECOLO
adornata da un esteso paesaggio 
lacustre con loto e carpe.
Misure cm. 5 x 8.

E 200-300

295
BELLA COPPA A STELO IN 
PORCELLANA BIANCO E BLU, CINA 
XIX SECOLO
interamente adornata da 
rappresentazioni di grandi draghi tra 
possenti onde. 
Misure cm. 11 x 17.

E 1000-1200

296
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA XX SECOLO
adornata da composizioni floreali 
a definizione circolare ed estesi 
intrecci vegetali.
Misure cm. 5 x 8.

E 200-300

297
COPPA A STELO IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA INIZI 
XX SECOLO
decorata con grandi draghi, sacro 
gioiello e tesori simbolici.
Misure cm. 12 x 11.

E 250-350

298
TESTA DI RAPACE IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA XIX SECOLO
adornata da intrecci vegetali 
stilizzati.
Misure cm. 8 x 7.

M.O.

292
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296 297

298



R O M A  -  3 0  O T T O B R E  2 0 2 4 13

299
VASO IN PORCELLANA BIANCO 
E BLU, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
decorato da una rappresentazione di 
Qilin, grande drago e sacro gioiello.
Misure cm. 24 x 13.

E 400-600

300
PIATTO IN PORCELLANA BIANCO E 
BLU, GIAPPONE INIZI XX SECOLO
decorato da un paesaggio montuoso 
con grandi pini.  
Diametro cm. 31.

E 100-150

301
CIOTOLA IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
decorata con composizioni di 
cedri, pipistrelli ed idoegrammi 
benaugurali. 
Misure cm. 7 x 15.

E 400-600

302
PICCOLO PIATTO IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA FINE 
XIX-INIZI XX SECOLO
decorato con fantasie di lingzhi. 
Diametro cm. 15.

E 400-600

303
PICCOLO VASO IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA INIZI 
XX SECOLO
decorato da un’estesa 
rappresentazione di bambini in 
giardino tradizionale. Finalità 
benaugurale.
Misure cm. 11 x 10.

E 350-450

304
VASO IN PORCELLANA BIANCO 
E BLU, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
interamente decorato da 
composizioni di loto in fiore, fasce di 
petali ed intrecci vegetali stilizzati.
Misure cm. 26 x 13.

E 80-120

305
VASO IN CERAMICA BIANCO E 
BLU, MANIFATTURA OCCIDENTALE 
INIZI XX SECOLO
decorato con rappresentazioni di 
grandi Qilin e fasce di loto e petali 
stilizzati.
Misure cm. 35 x 30. 
Restauri.

E 700-900

299

300
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306
RUYI IN BRONZO DORATO, CINA 
INIZI XX SECOLO
interemente traforato e cesellato a 
motivi vegetali con inserti in ambra, 
turchese, madreperla e castoni in 
pietre dure. 
Marca di Quinlong al retro. 
Misure cm. 11 x 11 x 43.

E 1200-1800

307
SCUOLA GIAPPONESE, 
XIX SECOLO

RAPPRESENTAZIONE DEL MATSURI
Tecnica mista su carta.
Misure cm. 20 x 165.
In cornice. Non esaminato fuori della 
cornice.

E 500-600

308
ANELLO IN GIADA, CINA 
XX SECOLO
adornato da chilong in rilevo.
Misure cm. 3 x 5.

E 300-400

309
GRANDE SCETTRO RUYI IN LEGNO 
E GIADA, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornato da tre placche in giada 
incise a tesori simbolici.
Lunghezza cm. 48.

E 400-600

310
PICCOLO GRUPPO IN VETRO, 
CINA PRIMA META’ XX SECOLO
raffigurante un intreccio di chilong in 
stile arcaicizzante.
Misure cm. 2 x 6.

M.O.

306

307

308 309
310

306 (marca al retro)
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311
SCUOLA GIAPPONESE, XX SECOLO

RITRATTO DI DAIMYO MAEDA 
DIVINIZZATO 
Tecnica mista su carta.
Misure cm. 75 x 28.
In cornice. Non esaminato fuori della 
cornice.

E 100-200

312
UTAGAWA KUNISADA (TOYOKUNI III)  
(1786-1865)

ATTORI DEL TEATRO KABUKI
Coppia di xilografie policrome.
Periodo: 1850-1860 ca.
Misure cm. 35 x 24.
In cornice. Non esaminate fuori della 
cornice.

M.O.

313
IMPORTANTE COPPIA DI VASI DA PARETE IN BRONZO 
DORATO E SMALTI CLOISONNE’, CINA XIX SECOLO
con corpi a sagoma di zucca interamente adornati da intrecci 
di nubi stilizzate e rappresentazioni in rilievo di tesori simbolici 
buddhisti. Base a plinto con terminali traforati a lingzhi.
Misure cm. 30 x 18 x 6.

E 4000-5000

311 312

313
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314
SCUOLA GIAPPONESE, 
XIX SECOLO

PAESAGGIO MONTUOSO CON 
VILLAGGIO, PONTE, PESCATORE E 
CONTADINO 
Tecnica mista su seta. Montatura in 
seta ricamata.
Misure cm. 150 x 61.
In cornice. 
Non esaminato fuori della cornice.

E 500-600

315
PORTA PENNELLI IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA PRIMA 
META’ XX SECOLO
adornato da una rappresentazione 
di ufficiali di corte in giardino 
tradizionale.
Misure cm. 13 x 10.

E 400-600

316
INCENSIERE AD INVETRIATURA 
CELADON LONGQUAN, CINA 
XX SECOLO
con corpo sagomato a tamburo 
adornato da  fasce di rivetti. Anse a 
totie con anelli. Sosegno a tripode.
Misure cm. 8 x 10.

E 150-250

317
SCUOLA CINESE, XX SECOLO

RAPPRESENTAZIONI DI UFFICIALI 
DI CORTE CON ATTENDENTI
Tre tecniche miste su carta.
Misure cm. 73 x 21.
In cornnice. Non esaminate fuori 
della cornice.

E 100-200

318
SCUOLA CINESE, XX SECOLO

RAPPRESENTAZIONI DI CORTE 
CON ATTENDENTI
Coppia di tecniche miste su seta.
Misure cm. 82 x 20.
In cornice. Non esaminate fuori della 
cornice.

E 200-300

316

317 318

314315
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319
DISCO BI AD INVETRIATURA 
CELADON LONGQUAN, CINA 
XVII SECOLO
adornato da incisioni a motivi di 
grande drago.
Diametro cm.20.
Ricomposto.

E 150-250

320
BEL PIATTINO IN PORCELLANA AD 
INVETRIATURA CELADON, CINA 
XX SECOLO
con bordo superiore lineare e base 
a disco.
Misure cm. 4 x 15.

E 500-700

321
GRANDE PENDENTE IN PIETRA 
SAPONARIA, CINA, XX SECOLO
scolpito, inciso e traforato nelle 
forme di un lingzhi adornato da 
rappresentazioni di pipistrelli, intrecci 
vegetali e Shou.
Misure cm. 8 x 10.

E 150-250

322
PLACCA IN GIADA, CINA 
XX SECOLO
sagomata a linghzi ed adornata da 
incisioni di loto in fiore. 
Misure cm. 5 x 7.

E 200-300

323
PICCOLO GRUPPO IN GIADA, CINA 
INIZI XX SECOLO
scolpito, inciso e traforato a 
rappresentazione di cavalli e lingzhi. 
Misure cm. 5 x 9 x 5.

E 400-600

324
IMPORTANTE VASO IN GIADA, 
CINA, INIZI XX SECOLO
interamente adornato al corpo da 
incisioni a motivi di taotie, pipistrelli, 
chilong e geometrie arcaicizzanti. 
Anse scolpite, incise e traforate ad 
intrecci vegetali.
Misure cm. 24 x 11 x 3.

E 4000-4500

319
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325
SCUOLA CINESE, XX SECOLO

SCENE DI VITA QUOTIDIANA
Coppia di stampe acquerellate su 
seta, cm. 60 x 40
In cornice

M.O.

326
ALTANA IN LEGNO DI TEAK, CINA 
XX SECOLO
con piano esagonale e gambe 
guarnite da intagli a greca. 
Misure cm. 85 x 41.

M.O.

327
LOTTO DI DIECI BANCONOTE, 
CINA
degli anni 1930,1949,1949,1914,194
8,1935,1951,1914,1951,1928.

E 80-120

328
SCUOLA GIAPPONESE, XX SECOLO

PAVONE CON PINO E CRISANTEMI
Tecnica mista su carta. Montatura in 
carta.
Misure cm. 120 x 45.
In cornice. Non esaminato fuori della 
cornice.
Pieghe alla carta.

E 250-350

329
SCUOLA CINESE, XX SECOLO

PRUGNO , BAMBU’ E IRIS
Tre xilografie policrome.
Misure cm. 20 x 21.
In cornice. Non esaminate fuori della 
cornice.
Gore di umidità.

E 300-400

330
SCULTURA IN LEGNO A LACCA 
NERA DIPINTO IN POLICROMIA E 
ORO, BIRMANIA INIZI XX SECOLO 
raffigurante Buddha in paramenti 
regali ritratto nel mudra 
Bhumisparsha. Castoni di pietre 
colorate adornano le vesti della 
divina effige. 
Misure cm. 43 x 30 x 20.
Doratura stanca. Restauri e difetti.

E 200-300

325

326
327

328 329
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331
SCULTURA IN LEGNO LACCATO, 
CINA XX SECOLO
raffigurante Guanyin che sorregge lo 
scettro ruyi. La divina effige poggia 
su una base a sagoma di loto. 
Misure cm. 39 x 12 x 11.

M.O.

332
ALTANA IN LEGNO DI TEAK, CINA 
XX SECOLO
con piano circolare e gambe 
decorate da intagli a intrecci 
vegetali. 
Misure cm. 117 x 33.

M.O.

333
ARMADIO IN LEGNO A LACCA 
NERA, CINA XX SECOLO
interamente decorato in policromia 
con inserti a fili in metallo dorato. 
Parte superiore a sei coppie di 
sportelli decorati a vasi e motivi 
vegetali. Parte inferiore a credenza 
a due sportelli decorati a vasim 
fior e oggetti. Calandra anch’essa 
intarsiata, piedi a bastone. 
Misure cm. 161 x 113 x 30.

E 400-600

334
TAPPETO CINESE, TIEN-TSIN INIZI 
XX SECOLO
con decori a motivi fogliati, nel 
campo a fondo avana. 
Misure cm. 250 x 170.

E 100-150

335
IMPORTANTE SCULTURA IN GIADA, 
CINA INIZI XX SECOLO
raffigurante un cavallo a riposo. 
Base in legno sagomato. Chiaro il 
riferiomento alla Cina antica.
Misure cm. 12 x 18 x 5.

E 2500-3000

331
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333 334
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336
TRE BRACCIALI IN GIADA, CINA 
XX SECOLO
di sagoma circolare.
Diametro cm. 8.

M.O.

337
TEIERA IN CERAMICA AD 
INVETRIATURA CELADON, CINA 
INIZI XX SECOLO
adornata da incisioni di intrecci di 
loto stilizzati.
Misure cm. 11 x 15 x 10.

E 250-350

338
IMPORTANTE GRUPPO IN 
LAPISLAZZULI, CINA XX SECOLO
scolpito ed inciso nelle forme di un 
esteso paesaggio con architetture 
sacre, grandi pini, formazioni 
rocciose e rappresentazione di Lao 
Shouxing sorretto da  bufalo ed 
attendenti bambini. 
Misure cm. 15 x 20 x 4.

E 2000-2500

339
VASO IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornato da rappresentazioni di leone 
buddhista, figura di corte in giardino 
tradizionale e componimenti di 
idoegrammi. Anse a taotie con anelli. 
Misure cm. 23 x 9 x 8.
Adattato a lume.

E 150-250

340
BRACCIALE IN LEGNO DI BAMBU’, 
CINA XX SECOLO
di sagoma circolare e a finitura 
ebanizzata.
Diametro cm. 9.

M.O.

341
GRANDE CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
decorata con intrecci floreali, farfalle 
e figura di corte con bambini.
Misure cm. 10 x 30.

M.O.

342
PICCOLO VASO DA CALLIGRAFIA 
IN PORCELLANA AD INVETRIATURA 
CELADON, CINA XX SECOLO
adronato da incisioni a motivi di 
chilong stilizzati.
Misure cm. 10 x 12.

E 700-900

343
BELLA VASCHETTA LAVAPENNELI 
IN PORCELLANA AD INVETRIATURA 
PEACH BLOOM, CINA XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata e 
spalla introfelssa.
Misure cm. 7 x 10.

E 600-800
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344
PICCOLO PIATTO IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
decorato con una rappresentazione 
di grande drago, sacro gioiello e 
possenti nubi.
Diametro cm. 15.

E 150-250

345
CIOTOLA IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
adornato al corpo da fantasie di 
peonie e camelie. Bordo superiore 
polilobato e sostegnpo a tripode 
sagomato a teste di elefante. 
Misure cm. 13 x 14.

E 400-600

346
PICCOLO VASO IN PORCELLANA A 
FONDO BLU, CINA XX SECOLO
con corpo a sfera allungata e base 
a disco.
Misure cm. 7 x 6.

E 300-500

347
BEL GRUPPO IN MALACHITE, CINA 
XX SECOLO
scolpito ed inciso nelle forme di una 
paesaggio con architetture, grandi 
pini, letterati, cervo e tempio.
Misure cm. 20 x 22 x 6.

E 2500-3500

348
VASO IN PORCELLANA AD 
INVETRIATURA CELADON, CINA 
XX SECOLO
adornato da incisioni a motivi di 
fenice e peonie. Terminale superiore 
a loto in fiore.
Misure cm. 18 x 10.

E 300-400

349
GRANDE PIATTO IN PORCELLANA 
A FONDO BLU, CINA XIX SECOLO
decorato con intrecci di peonie 
stilizzate in oro.
Misure cm. 6 x 28.

E 700-900

344
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350
GRANDE ZUPPIERA IN 
PORCELLANA A SAMLTI 
POLICROMI, CINA XX SECOLO
adornata in stile europeo con 
rappresentazioni di paesaggi con 
architetture e scene di caccia.
Misure cm. 30 x 36.

E 200-300

351
PICCOLO VASO IN PORCELLANA 
DORATA, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
con corpo a sagoma di zucca. 
Finalità benaugurale. 
Misure cm. 14 x 8.

E 250-350

352
COPPIA DI POTICHES IN 
PORCELLANA, CINA XX SECOLO
in policromia con decori a scene di 
vita quotidiana e motivi floreali.
Misure cm. 24 x 17.

M.O.

353
PICCOLA VASCHETTA PER 
CALLIGRAFIA IN PORCELLANA 
DORATA, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata e 
bordo superiore introflesso.
Misure cm. 5 x 7.

E 100-200

354
SCULTURA IN BRONZO DORATO, 
TIBET XX SECOLO
raffigurante Tara ritratta nella postura 
lalitasana e nel mudra vitarka. 
Misure cm. 15 x 10 x 8.

E 500-700

355
VASO IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA XX SECOLO
adornato da una composizione di 
prugno in fiore in vaso arcaicizzante 
e componimento di ideogrammi. 
Fasce di geometrie simboliche e 
petali di loto stilizzati ne completano 
il ricco disegno. Anse a taotie con 
anelli. Completo dfi base.
Misure cm. 60 x 25.
Restauri.

E 500-700

356
PORTA PENNELLI IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI E ORO, CINA 
PRIMA META’ XX SECOLO
con corpo polilobato adornato da 
sezioni decorative a componimenti di 
ideogrammi. Intrecci di loto stilizzato 
ne completano il ricco disegno al 
corpo e alla base. 
Misure cm. 15 x 12 x 10.

E 1400-1600

350
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357
RARA ED IMPORTANTE SCULTURA 
IN BRONZO DORATO E SMALTI 
CLOISONNE’, CINA XIX SECOLO
composta da tre elementi sovrapposti 
dominati da un grande elefante in 
paramenti rituali sorretto da una base 
rettangolare sagomata ad altare per 
sacre scritture. Terminale superiore a 
tempio. Smalti a motivi di tesori simbolici 
buddhisti, petali stilizzati e geometrie 
simboliche ne completano il ricco 
deisegno.
Misure cm. 90 x 48 x 30.
Difetti ai piedini.

E 14000-18000

357
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358
SCATOLA IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI, CINA PRIMA 
META’ XX SECOLO
con corpo polilobato adornato 
da fantasie di loto in fiore, shou e 
intrecci arcaicizzanti di chilong. 
Base in legno dorato sagomato.
Misure cm. 7 x 13 x 13.

E 800-1200

359
SCULTURA IN PIETRA SAPONARIA, 
CINA XX SECOLO
raffigurante Lao Shouxing che 
sorregge una grande pesca. Finalità 
benaugurale.
Misure cm. 28 x 8 x 8.

E 100-200

360
COPPIA DI POTICHES IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA XX SECOLO
adornate da rappresentazioni di 
immortali taoisti con Qilin e Baizè. 
Componimenti di ideogrammi ne 
completano il disegno.
Misure cm. 40 x 27.

E 500-700

361
COPPIA DI VASI IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
decorati da composizioni di peonie 
e prugno in fiore in vasi di stile 
arcaicizzante.  
Misure cm. 60 x 26.
Basi in legno.

E 400-600

362
VASO CON BASE A STELO 
IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA INIZI XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata 
adornato con rappresentazioni di 
tesori simbolici, pipistrelli, loto e nubi.
Misure cm. 15 x 12.

E 400-600

363
SCULTURA IN CORALLO, CINA 
INIZI XX SECOLO
raffigurante Guanyin che sorregge la 
fiasca dell’immortalità..
Misure cm. 14 x 3.

E 200-300

361
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364
FIORIERA IN PORCELLANA, CINA 
XIX SECOLO
a smalti policromi, con decori al 
corpo a figure femminili in paesaggio 
ed interno. Bordo superiore a greca. 
Misure cm. 11 x 29 x 21.

E 150-250

365
PICCOLO BARILE DA SAKE 
IN PORELLANA, GIAPPONE 
XX SECOLO
adornato da rappresentazioni di 
gru in policromia ed ideogrammi 
benaugurali.
Misure cm. 37 x 32.

E 100-200

366
BEL VASO IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI E ORO, CINA 
INIZI XX SECOLO
interamente decorato su fondo rosso 
da composizioni di loto, peonie 
e camelie. Intrecci vegetali ed 
una fascia sagomata a petali con 
stilizzazioni floreali ne completano il 
ricco disegno alla spalla.   
Misure cm. 27 x 15.

E 2000-2500

367
COPPIA DI VASI IN PORCELLANA, 
CINA FINE XIX SECOLO
a smalto bianco e policromia, con 
decoro al corpo a scene di genere e 
ideogrammi. Anse a taotie. 
Misure cm. 55 x 23.

E 400-500

368
PIATTO IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, GIAPPONE SECONDA 
META’ XIX SECOLO
adornato da nubi stilizzate a motivo 
di spirali. Bordo polilobato.
Diametro cm. 22.

E 150-200

369
VASO IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI SU FONDO VERDE, 
CINA XIX SECOLO
interamente decorato con fantasie di 
loto, tesori simbolici, farfalle, pesche 
e pipistrelli. Anse a chilong stilizzati. 
Fascia di petali alla base.
Misure cm. 34 x 17.

E 2000-3000
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370
SCULTURA IN LEGNO, CINA 
XX SECOLO
raffigurante una suonatrice di flauto. 
Misure cm. 20 x 8 x 7.

M.O.

371
BEL VASO IN PORCELLANA, CINA 
FINE XIX-INIZI XX SECOLO
interamente decorato da estesi 
intrecci di loto e fasce stilizzate di 
lingzhi e petali.  
Misure cm. 28 x 16.

E 700-800

373
VASCHETTA IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA, 
XX SECOLO
adornata da rappresentazioni di 
immortali taoisti e composizioni di 
peonie su fondo celadon. 
Misure cm. 7 x 22 x 16.

E 200-300

374
COPPIA DI FONDINE IN 
PORCELLANA, GIAPPONE 
XX SECOLO
a smalti policromi, con decoro a 
fondo marino con pesci. Bordo 
crespato. 
Marca sotto la base. 
Misure cm. 4 x 20.

M.O.

375
SCULTURA IN LEGNO DIPINTO IN 
POLICROMIA, CINA XX SECOLO
raffigurante Guanyin che sorregge il 
sacro gioiello. La divina effige poggia 
su una base sagomata a possenti 
rocce.
Misure cm. 70 x 20 x 16.

E 300-400

376
PICCOLO VASO IN PORCELLANA 
ROSSO RITUALE, CINA XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata e 
lungo collo con bordo estroflesso.
Misure cm. 18 x 10.
Difetti di cottura alla base.

E 100-150

370 371

372

373 374
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372
DISCO BI IN GIADA, CINA INIZI 
XX SECOLO
scolpito, inciso e traforato nelle forme 
di intrecci di chilong e lingzhi.
Diametro cm. 10.

E 2000-3000
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377
GRANDE VASO IN BRONZO A 
PATINA BRUNITA, GIAPPONE FINE 
XIX-INIZI XX SECOLO
adornato da sezioni decorative a 
rappresentazioni di grande drago, 
fenici, tartarughe e qilin.
Misure cm. 45 x 55.

E 1500-2000

378
VASO IN PORCELLANA A FONDO 
VERDE, CINA FINE XIX-INIZI 
XX SECOLO
decorato con grandi draghi, sacro 
gioiello, nubi e possenti fiamme.
Misure cm. 30 x 15.

E 700-900

379
SCULTURA IN CERAMICA, CINA 
INIZI XX SECOLO
a smalti policromia, raffigurante 
Buddha con una pesca nelle mani. 
Misure cm. 17 x 9 x 8. 
Mancanza evidente sotto il braccio 
destro.

M.O.

380
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA FINE XIX-INIZI 
XX SECOLO
adornata da intrecci di lingzhi su 
fondo rosso.
Misure cm. 4 x 8,5.

E 400-600

381
COPPIA DI POTICHES IN CERAMICA 
A SMALTI POLICROMI, GIAPPONE 
XX SECOLO
adornati da sezioni decorative a 
composizioni di peonie, anatre e 
letterato con attendente. Intrecci di 
draghi, nubi e fasce di petali stilizzati 
ne completano il ricco disegno. 
Coperchi dominati da figure di 
bambini attendenti. 
Misure cm. 54 x 23.
Una felatura alla bocca superiore di 
un vaso.

E 400-600

382
DUE SCULTURE IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, GIAPPONE 
XX SECOLO
raffiguranti il Principe Shotoku 
ritratto nelle due rappresentazioni 
simboliche. 
Misure cm. 30 x 13 x 14.

M.O.

383
SCULTURA IN LEGNO, CINA INIZI 
XX SECOLO
in policromia, raffigurante un 
guardiano del tempio. Base a 
mensola circolare. 
Misure cm. 25 x 10.

M.O.
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384
PICCOLO PIATTO IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
decorato da un paesaggio con 
grande pesco, pipistrelli e rocce. 
Diametro cm. 15.

E 700-900

385
GRANDE SCATOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornata da sezioni decorative a 
rappresentazioni di immortali taoisti 
con attendenti, composizioni di loto 
stilizzato ed intrecci vegetali.
Misure cm. 20 x 27.

E 800-1000

386
SCATOLA IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI, CINA, PRIMA 
META’ XX SECOLO
sagomata a quaglia. Base in legno a 
definizione lineare.
Misure cm. 10 x 16 x 11.

E 100-150

387
DUE PIATTI IN PORCELLANA, 
GIAPPONE FINE XIX SECOLO
a smalti policromi, con decori floreali 
e riserve con scene di genere. 
Decori in blu sotto la base. 
Diametro cm. 25 ca.

M.O.

388
GRANDE CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornata da sezioni decorative a 
rappresentazioni di antichi guerrieri, 
paesaggi tradizionali, fasce di loto 
stilizzato ed ideogrammi benaugurali. 
Base in bronzo con fascia traforata 
a motivi vegetali e piedi a testa di 
elefante. 
Misure totali cm. 20 x 30.

E 700-900

389
GRANDE PIATTO IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA INIZI 
XX SECOLO
decorato con composizioni ed 
intrecci di loto in fiore e crisantemi 
stilizzati.
Misure cm. 7 x 34.

E 800-1200

390
LOTTO DI QUATTRO DZI, TIBET 
XX SECOLO
adornati con rappresentazioni di 
occhi a definizione geometrica.
Misure cm. 1 x 5.

M.O.
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391
VASO IN PORCELLANA A FONDO 
CELADON, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornato al corpo da incisioni a 
motivi di loto ed intrecci vegetali.
Misure cm. 15 x 10.

E 180-220

392
PORTA PENNELLI IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA FINE 
XIX-INIZI XX SECOLO
raffigurante antichi guerrieri in 
paesaggio tradizionale. Forte il 
richiamo alle virtù di Guandi.
Misure cm. 13 x 10.

E 400-600

393
COPPIA DI VASI IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
adornati da sezioni decorative con 
rappresentazioni di immortali taoisti, 
peonie e fenice. Gru e chilong in 
rilievo alla spalla ne completano il 
ricco disegno. Anse a leoni buddhisti.
Misure cm. 60 x 26.

E 800-1200

394
PLACCA IN PORCELLANA BIANCO 
E BLU, CINA FINE XIX-INIZI 
XX SECOLO
decorata da un grande drago che 
emerge da possenti onde incise.
Misure cm. 10 x 20.
In cornice. Non esaminata fuori della 
cornice.

E 250-350

395
PLACCA IN PORCELLANA BIANCO 
E BLU, CINA XIX SECOLO
decorata da estesi intrecci di loto 
stilizzati e componimento in caratteri 
arabi. 
Misure cm. 20 x 20.

E 350-450

396
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornata da un’estesa 
rappresentazione di bambini ritratti in 
giardino tradiizonale.
Misure cm. 7 x 11.

E 500-700

391
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397
COPPIA DI SEDILI IN CERAMICA, 
CINA XX SECOLO
a smalto giallo e policromia, con 
corpo traforato a fiori, nuvolette e 
lighzi. 
Misure cm. 52 x 50.

M.O.

398
LOTTO DI FRANCOBOLLI, CINA 
XX SECOLO
a tema storico-politico.

M.O.

399
TAPPETO CINESE, XX SECOLO
con figure di draghi su fondo blu
Misure cm. 200 x 92

M.O.

400
COPPIA DI VASI IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
adornati da rappresentazioni di 
grandi leoni buddhisti. Anse a totie 
con anelli.
Misure cm. 58 x 25.

E 700-1000

401
TAPPETO CINESE ANTICO, 
PECHINO FINE XIX SECOLO
con disegno a tralci fioriti, nel campo 
centrale vuoto.
Misure cm. 310 x 230.
Taglio con mancanza nel campo 
centrale, abraches sparse.

E 150-200

402
LOTTO DI FRANCOBOLLI, CINA 
XX SECOLO
tema animali vari e cavalli.

E 100-200
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403
SCULTURA IN RAME A PATINA 
VERDE, TAILANDIA XX SECOLO
raffigurante il volto di Buddha.
Misure cm. 35 x 21 x 18.

E 700-900

404
TAPPETO CINESE, PECHINO FINE 
XIX SECOLO
con medaglioni a drago e motivi 
secondari a fiori, nel campo centrale 
a fondo giallo. 
Misure cm. 300 x 214. 
Abraches.

E 300-400

405
LOTTO DI FRANCOBOLLI, CINA 
XX SECOLO
a tema teatrale, utilizzati in parte.

E 100-200

406
ARAZZO IN SETA KALAGA, 
BIRMANIA XX SECOLO
ricamato in rilievo con 
rappresentazioni di elefanti e 
guerrieri in paramenti formali. 
Misure cm. 80 x 125.

E 100-150

407
PICCOLO VASO JIZHOU AD 
INVETRIATURA MARRONE CON 
STRIATURE RUGGINE, CINA 
XX SECOLO
con corpo a sfera schiacciata e 
lungo collo con bordo estroflesso.
Misure cm. 16 x 9.

E 100-150

408
BASE IN LEGNO A LACCA NERA, 
CINA XX SECOLO
con intarsi in madreperla, dipinta in 
oro a motivi vegetali. 
Misure cm. 44 x 40.

M.O.

409
BASE IN LEGNO CON PIANO 
CENTRATO DA MARMO, CINA 
XX SECOLO
adornato da fascia traforata a 
motivi di intrecci vegetali. Raccordo 
inferiore sagomasto a lingzhi.
Misure cm. 45 x 40.

E 150-250
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410
BELLA CIOTOLA IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA PRIMA 
META’ XX SECOLO
adornata da estesi intrecci dfi prugno 
in fiore.
Misure cm. 5 x 12.

E 800-1000

411
SCULTURA IN BRONZO A PATINA 
BRUNITA, TIBET XX SECOLO
raffigurante Mahakala che sorregge 
una kapala con terminale a vajra.
Misure cm. 22 x 18 x 10.

E 2000-3000

412
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A FONDO ROSA, 
CINA XX SECOLO
adornata nel cavetto con una 
composizione di daikon. 
Misure cm. 5 x 7.

E 500-700

413
COPPIA DI VASI CON COPERCHI 
IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI A FONDO MARRONE, 
CINA FINE XVIII SECOLO
adornati da sezioni decorative a 
motivi di composizioni di peonie.
Misure cm. 38 x 22.
Un coperchio non pertinente con 
sbeccatura.
Un vaso con mancanza al collo.
Un coperchio con sbeccatura 
interna.

E 350-450

414
VASO IN PORCELLANA, CINA INIZI 
XX SECOLO
a smalti policromi, con decoro al 
corpo a pasaggio con letterato, 
attendenti e rakan. Anse a pesci. 
Misure cm. 39 x 20.

E 150-200

415
VASO IN PORCELLANA, CINA 
XX SECOLO
a smalti policromi, con decoro 
al corpo a pasaggio con albero, 
fenici e fiori di paulonia. Retro con 
ideogrammi poetici, anse a taotie. 
Misure cm. 43 x 20.

E 120-180

416
LOTTO DI DIECI BANCONOTE, 
CINA 
degli anni 1953, 1940, 1935, 1928, 
1949, 1914, 1949, 1914, 1949, 1949.

E 80-120
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417
SCULTURA IN BRONZO DORATO, 
CINA XX SECOLO
raffigurante Buddha in paramenti 
regali. La divina effige, ritratta nel 
mudra Bhumisparsha, poggia su una 
base a doppio ordine di petali di loto 
sovrapposti.
Misure cm. 35 x 25 x 18.

E 4000-6000

418
SCULTURA IN BRONZO, CINA 
XX SECOLO
raffigurante Buddha ritratto nel 
mudra Bhumisparsha. La divina 
effige poggia su una base a doppio 
ordine di loto sovrapposto.
Misure cm. 35 x 24 x 18.

E 4000-6000

419
SCULTURA IN BRONZO, TIBET 
XX SECOLO
raffigurante Tara ritratta nella postura 
lalitasana e nel mudra vitarka. Sacre 
scritture trovano alloggiamento nel 
loto che adorna l’effige alla spalla 
destra. 
Misure cm. 30 x 23 x 21.

E 2000-3000

417 418
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420
PICCOLA GIARA IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA FINE XIX-INIZI 
XX SECOLO
adornata da rappresentazioni delle 
virtù taoiste e fascia di lingzhi alla 
spalla.
Misure cm. 11 x 10.

E 350-450

421
VASO IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornato da una rappresentazione 
di paesaggio occidentale con 
architetture e figure. Un chilong in 
rilievo ne completa il decoro.
Misure cm. 25 x 11.
Restauro.

E 600-700

422
CIOTOLA IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI, CINA FINE XIX-
INIZIO XX SECOLO
interamente decorata con rami di 
pesco in fiore e pipistrelli.
Misure cm. 7 x 14.

E 1000-1200

423
SCULTURA IN PORCELLANA 
BIANCA, CINA XX SECOLO
raffigurante Guanyin che sorregge un 
loto in fiore. La divina effige poggia 
su una base a sagoma di grande loto 
adagiato sui possenti onde. 
Misure cm. 42 x 16 x 13.

M.O.

424
CIOTOLA IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
adornata su fondo rosso da estese 
composizioni di loto ed intrecci 
vegetali.
Misure cm. 8 x 15.

E 300-500

425
CIOTOLA IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI, CINA FINE XIX-
INZI XX SECOLO 
adornata da sezioni decorative a 
motivi di peonie, melograno, pesco, 
composizioni di lingzhi ed intrecci di 
loto stilizzato. 
Misure cm. 7 x 15.

E 700-900

426
CIOTOLA IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI ED 
INVETRIATURA MONOCROMA, 
CINA XX SECOLO
decorata nel cavetto con pesco, 
melograno e cedro. 
Misure cm. 7 x 14.

E 300-500
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427
CIOTOLA IN PORCELLANA A 
SMALTI POLICROMI, CINA INIZI 
XX SECOLO
adornata da sezioni decorative a 
motivi di peonie, loto ed intrecci 
vegetali su fondo arancione.
Misure cm. 7 x 11.

E 800-1200

428
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
decorata con triagrammi e 
rappresentazione di una carpa che 
emerge da possenti onde.
Misure cm. 7 x 9.

E 200-300

429
VASCHETTA PER CALLIGRAFIA 
IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornata da un’esteso paesaggio 
stilizzato con rocce e nubi.
h. cm. 7

E 600-800

430
PICCOLO PIATTO IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA PRIMA 
META’ XX SECOLO
decorato da una rappresentazione 
di bambini ritratti in giardino 
tradizionale.
Diametro cm. 16.

E 400-600

431
BELLA CIOTOLA IN PORCELLANA 
A SMALTI POLICROMI, CINA 
XX SECOLO
adornata da composizioni di loto in 
fiore stilizzato su fondo rosa. Intrecci 
vegetali in rilievo ne completano il 
disegno.
Misure cm. 6 x 11.

E 1000-1500

432
VASO IN PORCELLANA A SMALTI 
POLICROMI, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
adornato da sezioni decorative a 
motrivi di peonie, uccelli e figure di 
corte in giardino tradizionale.
Misure cm. 30 x 12.
Adattato a lume.

M.O.

433
CIOTOLA IN PORCELLANA, CINA 
XIX SECOLO
decorata su fondo giallo da grandi 
draghi, nubi e possenti onde. 
Misure cm. 6 x 15.

E 700-900
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434
FIASCA IN PORCELLANA BIANCO E 
BLU, CINA XX SECOLO
con corpo a sagoma circolare 
adornato da fasce di petali di loto, 
tesori simbolici e intrecci di lingzhi.
Misure cm. 23 x 16 x 7.

E 300-400

435
CIOTOLA IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA PRIMA META’ 
XX SECOLO
interamente adornata da estesi 
intrecci di loto stilizzato.  
Misure cm. 9 x 21.

E 600-800

436
PICCOLO VASO IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA INIZI 
XX SECOLO
adornato da un’estesa 
rappresentazione di giardino 
tradizionale con figura di corte, 
bambini ed attendente. 
Misure cm. 11 x 10.

E 600-800

437
GRANDE PIATTO IN PORCELLANA 
BIANCO E BLU, CINA FINE 
XIX SECOLO
decorato da un grande drago a 
contrasto negativo, possenti onde ed 
intrecci di loto stilizzato.
Misure cm. 8 x 41.

E 1000-1500

438
PIATTO IN PORCELLANA BIANCO E 
BLU, CINA XX SECOLO
adornato da intrecci di loto stilizzati. 
Bordo superiore traforato a 
geometrie simboliche.
Diametro cm. 18.

M.O.

439
GRANDE PORTA PENNELLI IN 
PORCELLANA BIANCO E BLU, CINA 
XX SECOLO
decorato con rappresentazioni di 
letterati e civili di corte con attendenti 
ritratti in giardino tradizionale.
Misure cm. 16 x 19.

E 600-800

440
PIATTO IN PORCELLANA BIANCO E 
BLU, GIAPPONE FINE XIX SECOLO-
INIZI XX SECOLO
decorato da composizioni di peonie 
ed intrecci vegetali e floreali stilizzati.  
Diametro cm. 35.

E 200-300
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441
LOTTO DI FRANCOBOLLI, CINA 
XX SECOLO
a tema socio-culturale.

M.O.

442
DUE PICCOLE RACCOLTE DI 
FRANCOBOLLI, CINA XX SECOLO
a tema politico.

E 80-120

443
LOTTO DI SEI BANCONOTE, CINA
degli anni 1949, 1950, 1949, 1949, 
1949, 1949. 
In cornice. Non esaminate fuori della 
cornice.

E 150-200

444
PICCOLA CIOTOLA IN 
PORCELLANA A DECORO WUCAI, 
CINA PRIMA META’ XX SECOLO
adornata da una rappresentazione 
di giardino tradizionale con galline e 
rocce.
Misure cm. 4 x 8.

E 1000-1500

445
LOTTO DI OTTO BANCONOTE, 
CINA XX SECOLO
relative agli anni 1960, 1960, 1960, 
1962, 1962, 1975, 1980, 1980.

E 50-100

446
FOGLIO DI FRANCOBOLLI 
COMPLETO, CINA ANNO 1980
composto da ottanta francobolli.

E 250-350
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Per partecipare online dovrai registrarti sul nostro sito, www.astebabuino.it,
nella sezione MyBabuino. 
Quando avrai ricevuto la conferma che la tua registrazione è stata approvata, dall’inizio 
dell’asta potrai partecipare in tempo reale comodamente dal tuo computer o smartphone, 
sentire l’eccitazione della sala e partecipare attivamente con le tue offerte online. 
Ti invitiamo a registrarti almeno 24 ore prima che l’asta abbia inizio.

- Gratuito per tutti i clienti della Casa d’Aste Babuino
- Nessuna applicazione da scaricare o installare sul vostro PC/MAC
- Possibilità di vedere e ascoltare il banditore come in sala d’asta
- Servizio disponibile per tutte le vendite in presenza della Casa d’Aste
- Layout compatibile con tutti i browser
- Servizio di avviso automatico prima dei lotti interessati

La Casa d’Aste Babuino offre il servizio gratuito di offerte on-line Babuino Live, con la prospettiva di consentire 

la partecipazione alle vendite a chi, per altri impegni, non può essere presente in sala al momento della vendita.

Pertanto Babuino Casa d’Aste non si assume alcuna responsabilità per la mancata esecuzione di un’offerta 

on-line per errori o omissioni in relazione a questa attività, compresi, senza limitazione, errori o guasti causati 

da una perdita di connessione su Babuino Live, problemi con il software di offerte online e/o problemi con con-

nessione ad internet di un cliente, un computer o sistema.

In caso di contestazioni farà sempre fede quanto riportato sul libro del banditore d’asta.

Per essere considerata valida, la comunicazione di avvenuta aggiudicazione, generata automaticamente 

dal sistema al termine di ogni lotto, dovrà essere comunque confermata da una successiva comunicazione 

della Casa d’Aste.

Partecipa in diretta alle aste da casa tua
con MyBabuino!



1. VENDITA 
Casa d’Aste Babuino S.r.l., con sede legale in Roma, Via dei 
Greci n. 2a, c.f. 04754740589, p. Iva 01298101005, agisce quale 
mandataria in esclusiva per la vendita di lotti di beni, all’asta o a 
trattativa privata, per conto di ciascun proprietario dei Lotti. La 
vendita dei Lotti deve considerarsi intervenuta direttamente tra il 
Venditore e chi, tra i soggetti che abbiano presentato offerte per 
l’acquisto di uno o più Lotti, abbia presentato la migliore offerta 
per l’acquisto di ciascuno dei Lotti e sia dichiarato aggiudicatario 
degli stessi; ne consegue che la Casa d’Aste non assume in proprio 
alcuna responsabilità verso gli Offerenti e/o l’Acquirente. 

2. VARIAZIONI E PREZZO DI RISERVA 
La Casa d’Aste si riserva la facoltà annullare o sospendere la 
vendita in asta in caso di partecipazione di meno di n. 10 (dieci) 
concorrenti, nonché di ritirare dall’asta uno o più Lotti, a propria 
assoluta e insindacabile discrezione e senza alcun preavviso; 
in tal caso i Lotti si intenderanno comunque non aggiudicati 
dagli Offerenti. Durante l’asta il banditore della Casa d’Aste, a 
propria assoluta e insindacabile discrezione, potrà decidere il 
prezzo a base d’asta dei Lotti, variare l’ordine di vendita dei Lotti, 
abbinare e/o separare i Lotti. La Casa d’Aste potrà non procedere 
all’aggiudicazione e/o ritirare dall’asta i Lotti per i quali la migliore 
offerta tra quelle degli Offerenti non abbia raggiunto il prezzo 
minimo di riserva concordato con il Venditore; in tal caso i Lotti si 
dovranno intendere comunque non aggiudicati agli Offerenti. 

3. OFFERTE E PREZZO 
Ciascuno degli Offerenti, con la formulazione della propria offerta 
di acquisto dei Lotti, in caso di accettazione e di aggiudicazione, si 
obbliga ad acquistare i Lotti e a corrispondere alla Casa d’Aste, per 
ciascuno dei Lotti aggiudicati, l’importo totale complessivamente 
pari alla somma dell’importo offerto per l’acquisto dei Lotti 
aggiudicati, oltre i Diritti, oltre le eventuali spese, oltre le ulteriori 
spese ivi previste e gli eventuali oneri di legge. 

4. AGGIUDICAZIONE 
I Lotti saranno aggiudicati al migliore Offerente. Gli Offerenti 
dichiarano di aver esaminato e preso piena visione dei Lotti e di 
accettarne incondizionatamente l’eventuale aggiudicazione, anche 
a prescindere dalla descrizione dei Lotti sul catalogo dell’asta. Il 
banditore dichiara i rilanci e aggiudica i Lotti e dichiara l’Acquirente 
di ciascuno dei Lotti alla conclusione della relativa asta e sulla base 
delle offerte di acquisto pervenute. Qualora durante lo svolgimento 
dell’asta sorgesse una qualunque controversia sull’identità o 
l’individuazione dell’Acquirente, il banditore potrà, a propria assoluta 
e insindacabile discrezione, rimettere i Lotti all’asta e procedere 
per una nuova aggiudicazione, oppure riprendere l’incanto dalla 
precedente offerta.

5. DIRITTI D’ASTA 
L’Aggiudicatario, per ciascuno dei Lotti aggiudicati, si obbliga 
a corrispondere alla Casa d’Aste la provvigione per i diritti 
d’asta da determinarsi nella percentuale del 25% del prezzo di 
aggiudicazione di ciascuno dei Lotti aggiudicati.

6. PAGAMENTI 
Il Prezzo Totale dovrà essere pagato dall’Acquirente alla Casa 
d’Aste entro il termine essenziale di n. 20 (venti) giorni successivi 
all’asta, mediante le seguenti modalità:
(a) in contanti, fino all’importo complessivo di Euro 1.000,00, o 
quello diverso previsto dalla legge; 

(b) mediante carte di credito (circuiti accettati dalla Casa 
d’Aste), con eventuali relative spese e/o commissioni a carico 
dell’Acquirente;
(c) su espressa previa accettazione della Casa d’Aste, mediante 
bonifico oppure assegni circolari e/o bancari non trasferibili, 
intestati alla stessa. 
Solo a seguito dell’integrale pagamento del Prezzo Totale la 
proprietà e il possesso dei Lotti passeranno in capo all’Acquirente, 
salvo il caso di contestazioni.

7. DATI 
Ai fini della partecipazione all’asta, gli Offerenti devono 
preventivamente compilare e sottoscrivere una scheda di 
partecipazione (c.d. scheda offerta), in cui, oltre l’importo offerto 
per l’acquisto di uno o più Lotti, sono tra l’altro indicati anche i 
relativi dati personali e le referenze bancarie. Tali dati sono trattati 
in conformità alla vigente normativa sulla tutela della riservatezza 
dei dati personali (c.d. Privacy), come da apposita informativa 
rilasciata dalla Casa d’Aste. La Casa d’Aste si riserva la facoltà 
di rifiutare le offerte provenienti da soggetti non preventivamente 
registrati e/o identificati, o che non abbiano presentato adeguate 
referenze bancarie. Con la sottoscrizione dello stesso modulo di 
offerta, inoltre, gli Offerenti si obbligano ad accettare integralmente 
e incondizionatamente le presenti condizioni di vendita.

8. CONCORRENZA 
La Casa d’Aste potrà formulare offerte in proprio e/o accettare 
mandati per l’acquisto di determinati Lotti da parte di propri clienti; 
in tal caso, il banditore effettuerà offerte e/o rilanci in asta, sulla base 
delle istruzioni ricevute. In caso di offerte del medesimo importo, 
prevarrà l’offerta comunicata dal banditore su quella dell’Offerente 
in sala, via telefono o internet.

9. RESPONSABILITÀ 
La Casa d’Aste agisce in qualità di mandataria con rappresentanza 
del Venditore ed è esente da qualsiasi responsabilità in ordine alla 
provenienza e descrizione dei Lotti nei cataloghi, nelle brochure 
e in qualsiasi altro materiale illustrativo; tali descrizioni, così 
come ogni altra indicazione o illustrazione, devono considerarsi 
puramente indicative e non vincolanti, e non possono generare 
affidamento di alcun tipo negli Offerenti e nell’Acquirente. Tutte le 
aste sono precedute dall’esposizione dei Lotti, al fine di permettere 
un esame attento e approfondito circa l’autenticità, lo stato di 
conservazione, la provenienza, il tipo e la qualità degli stessi, su cui 
esclusivamente gli Offerenti e l’Acquirente assumono ogni rischio e 
responsabilità, anche per gli effetti di cui all’art. 1488, c. 2, c.c.. Dopo 
l’aggiudicazione né la Casa d’Aste né i Venditori potranno essere 
ritenuti responsabili per eventuali vizi dei Lotti, relativi tra l’altro allo 
stato di conservazione, all’errata attribuzione, all’autenticità, alla 
provenienza, al peso o alla mancanza di qualità dei Lotti. A tal fine 
gli Offerenti e l’Acquirente rinunciano espressamente alla garanzia 
di cui all’art. 1490 c.c., liberando la Casa d’Aste da ogni relativa 
responsabilità; per l’effetto, né la Casa d’Aste né il suo personale 
potranno rilasciare una qualsiasi valida garanzia in tal senso. In 
caso di partecipazione all’asta via telefono da parte degli Offerenti, 
questi ultimi esonerano la Casa d’Aste da ogni responsabilità in 
caso di eventuali problematiche tecniche o di altro genere che 
possano non consentire la loro piena partecipazione all’asta (a 
titolo esemplificativo, in caso di interruzioni della comunicazione, 
problemi di linea, irreperibilità - per qualunque causa - degli 
Offerenti) e assumono ogni rischio circa l’eventuale mancata 
aggiudicazione di uno o più Lotti.

Condizioni di venditaCondizioni di vendita



10. STIME 
Le stime relative al prezzo base di ciascuno dei Lotti, espresse 
in Euro, sono indicate sotto la descrizione dei Lotti riportata nel 
catalogo dell’asta e non includono le commissioni e gli altri oneri 
dovuti dall’Acquirente in forza delle presenti condizioni di vendita. 
Tali stime possono essere soggette a revisione in qualsiasi 
momento, pertanto i Lotti potranno essere offerti ad un prezzo base 
d’asta diverso da quello indicato nel catalogo. Anche le descrizioni 
dei Lotti nel catalogo potranno essere soggette a revisioni, che 
saranno eventualmente comunicate durante l’asta.

11. RITARDI 
Nel caso in cui l’Acquirente non provveda al pagamento del 
Prezzo Totale entro il termine essenziale di n. 20 (venti) giorni dalla 
aggiudicazione, la Casa d’Aste potrà risolvere l’aggiudicazione e/o 
la vendita dei corrispondenti Lotti, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 1456 c.c.. In tal caso, la Casa d’Aste avrà comunque diritto 
al pagamento dall’Acquirente, a titolo di penale, dell’importo pari 
alla somma dei Diritti (ossia il 25% del prezzo di aggiudicazione 
di ciascuno dei Lotti aggiudicati dall’Acquirente e non pagati) 
e del 18% del prezzo di aggiudicazione di ciascuno dei Lotti 
aggiudicati dall’Acquirente e non pagati, oltre l’eventuale maggior 
danno, e potrà comunque trattenere gli eventuali acconti versati 
dall’Acquirente. Fermo quanto sopra, fino alla eventuale risoluzione, 
oltre il predetto termine i Lotti aggiudicati dall’Acquirente e non 
ancora ritirati saranno custoditi dalla Casa d’Aste (presso propri 
magazzini o terzi), a rischio e spese dell’Acquirente, fino a che 
quest’ultimo non provvederà all’integrale pagamento di quanto 
dovuto alla Casa d’Aste e al ritiro dei Lotti. 

12. RITIRO 
Salvo diversi accordi tra le parti, l’Acquirente, dopo che avrà saldato 
il Prezzo Totale, dovrà ritirare i Lotti aggiudicati a propria cura, rischio 
e spese, entro lo stesso termine previsto per il pagamento (termine 
che rimarrà sospeso, nei casi in cui sia applicabile il D.Lgs. n. 
42/2004, Codice dei Beni Culturali, per la durata di legge in materia 
di prelazione). Decorso inutilmente detto termine, la Casa d’Aste 
sarà esonerata da ogni responsabilità in caso di danni o furti (totali 
o parziali) dei Lotti, avvenuti successivamente al predetto termine, 
rinunciando sin d’ora l’Acquirente a qualunque diritto e azione verso 
la Casa d’Aste; inoltre la Casa d’Aste potrà provvedere, a propria 
insindacabile scelta e a spese dell’Acquirente, al deposito dei 
Lotti aggiudicati presso magazzini propri (in tal caso sarà dovuto 
dall’Acquirente l’ulteriore importo pari a Euro 10,00 a settimana, 
per ogni Lotto) o di terzi, ovvero alla spedizione all’Acquirente dei 
Lotti aggiudicati e pagati, ma non ritirati, in ogni caso con addebito 
diretto all’Acquirente di ogni costo e spesa. 

13. DICHIARAZIONE DI INTERESSE CULTURALE, PRELAZIONE 
ED ESPORTAZIONE
Gli Acquirenti saranno tra l’altro tenuti, per gli oggetti dei Lotti sottoposti 
al procedimento di dichiarazione di interesse culturale (c.d. notifica) 
ex artt. 13 e ss. D.Lgs. n. 42/2004 all’osservanza di tutte le disposizioni 
di cui al Codice dei Beni Culturali e di ogni altra normativa applicabile 
anche in materia doganale, valutaria e tributaria. Resta in ogni caso 
fermo che, in caso di diniego della licenza di esportazione, la vendita 
resterà valida e vincolante, incluso l’obbligo di pagamento del 
Prezzo Totale nei termini previsti. È esclusivo onere dell’Acquirente 
verificare le eventuali restrizioni all’esportazione dei Lotti aggiudicati 
ovvero le eventuali licenze o attestati previsti dalla legge (emessi o 
da emettere), con espresso esonero di ogni eventuale obbligo e/o 
responsabilità in capo alla Casa d’Aste. In caso di esercizio del diritto 

di prelazione ai sensi degli artt. 60 e ss., D.Lgs. n. 42/2004, oppure di 
acquisto coattivo ai sensi dell’art. 70 della stessa legge, l’Acquirente 
non potrà pretendere alcunché, a qualunque titolo, dalla Casa 
d’Aste e/o dal Venditore, se non la sola restituzione degli importi 
eventualmente già pagati a causa della aggiudicazione dei Lotti e al 
momento del pagamento da parte dell’Amministrazione. 

14. CONTESTAZIONI 
In caso di contestazioni da parte dell’Acquirente circa la 
contraffazione o falsificazione o vizi sostanziali non manifesti dei 
Lotti aggiudicati (o di parti di questi), ricevute dalla Casa d’Aste 
entro il termine essenziale di n. 30 (trenta) giorni dalla data di 
aggiudicazione e ritenute fondate dalla Casa d’Aste, quest’ultima 
potrà, a propria insindacabile discrezione, annullare la vendita dei 
Lotti in questione, ovvero rivelare all’Aggiudicatario che lo richieda 
il nome del Venditore, dandone comunicazione a quest’ultimo. In 
ogni caso, in presenza di contestazioni da parte dell’Acquirente, 
la Casa d’Aste comunque informerà il Venditore. L’Acquirente 
esonera espressamente la Casa d’Aste da qualsiasi responsabilità 
circa l’autenticità, i vizi e le caratteristiche dei Lotti e rinuncia 
a formulare qualsiasi pretesa, a qualunque titolo, nei confronti 
della Casa d’Aste, e indirizzerà ogni richiesta (anche risarcitoria) 
direttamente ed esclusivamente nei confronti del Venditore. Resta 
fermo e impregiudicato il diritto di trattenere gli eventuali importi 
pagati medio tempore dall’Acquirente, a qualunque titolo, prima 
della contestazione; tali importi potranno eventualmente essere 
oggetto di domanda risarcitoria dell’Acquirente verso il Venditore.

15. ASTE DI LIBRI E/O DI QUADRI 
In deroga a quanto previsto al precedente articolo: 
(a) per quanto riguarda i Lotti contenenti libri e/o altri beni cartacei, 
sono comunque escluse eventuali contestazioni relative a: danni 
alla legatura, e/o macchie, e/o fori di tarlo, e/o carte o tavole rifilate 
e/o ogni altro difetto che non leda la completezza del testo e/o 
dell’apparato illustrativo; nonché mancanza di indici di tavole, e/o 
fogli bianchi, e/o inserzioni, e/o supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera; sono inoltre escluse eventuali 
contestazioni relative a Lotti contenenti libri non descritti in catalogo; 
(b) per quanto riguarda i Lotti venduti nelle aste di quadri, dipinti, 
stampe e simili, è esclusa qualunque contestazione relativa 
alle cornici. In questi casi, ogni rischio e pericolo al riguardo è 
esclusivamente a carico dell’Acquirente.

16. TERZI 
Nel caso in cui la Casa d’Aste venga a conoscenza di un’eventuale 
pretesa o diritto di terzi inerente alla proprietà, possesso o 
detenzione di uno o più Lotti, la stessa potrà, a propria insindacabile 
discrezione, ritirare tali Lotti dalla vendita e/o trattenere in 
custodia tali Lotti, nelle more delle necessarie verifiche e/o della 
composizione della eventuale controversia nascente. 

17. ACCETTAZIONE E FORO 
Le presenti condizioni di vendita sono integralmente accettate, 
senza alcuna riserva, dagli Offerenti, dall’Acquirente e da quanti altri 
concorrano all’asta. Le presenti condizioni di vendita sono regolate 
dalla legge italiana; tutte le controversie comunque derivanti dalle 
stesse saranno deferite, in via esclusiva, alla competenza del Foro 
di Roma. 

Casa d’Aste Babuino s.r.l.
Vendite all’asta per conto terzi

Roma, Via dei Greci 2/a 





Cognome _______________________________________________Nome _____________________________________________________

Ragione sociale _____________________________________________________________________________________________________

Indirizzo ____________________________________________________________________________________________________________

Cap __________________ Città_____________________________________________________   Nazione _________________________

Telefono ______________________________________________ Cellulare _____________________________________________________

Email_______________________________________________________________________ Fax ___________________________________

C.F./P.Iva __________________________________________________________________________________________________________

Riferimento bancario IBAN_________________________________________________________Swift code/BIC _____________________

N° Lotto Descrizione sommaria
Offerta massima 

(escluso commissioni)
Gara telefonica 

(sì o no)

e

e

e

e

e

e

e

e

e

Gara telefonica - La Casa d’Aste declina ogni responsabilità nel caso in cui i telefoni degli iscritti alla gara telefonica non siano raggiungibili o vi siano 
interruzioni della linea telefonica.

Condizioni generali di vendita - Con la presente il sottoscrittore/acquirente si assume la responsabilità dell’acquisto stesso come dalle Condizioni di vendita 
pubblicate sul catalogo, delle quali dichiara di aver preso conoscenza. 

 SCHEDA OFFERTE / GARA TELEFONICA

Firma _____________________________________________________________ Data ________________________________

Per presentare l’offerta inviare la scheda via mail a info@astebabuino.it, per fax a 06 32283215 o per posta o depositarla presso 
Casa d’Aste Babuino s.r.l. - Via dei Greci 2a - 00187 Roma - Italia. Chi si iscrive per la prima volta è pregato di allegare anche la 
copia di un documento valido.

 accetto  non accetto   le Condizioni di Vendita e il Trattamento dei dati personali come da catalogo

 accetto  non accetto   il Trattamento dei dati personali per le sole finalità di marketing e invio di comunicazioni e/o altro materiale pubblicitario 
da parte di Casa d’Aste Babuino S.r.l. accettando con la presente le condizioni riportate a retro

ASTA 282 - 30 OTTOBRE 2024 (SECONDA TORNATA)



1 
Il Titolare del trattamento dei dati personali dei clienti è 
la Casa d’Aste Babuino S.r.l., con sede legale in Roma, 
Via dei Greci n. 2/a, Codice Fiscale 04754740589, P. Iva 
01298101005, R.E.A. RM-460170, in persona del legale 
rappresentante pro tempore. 

2 
I dati personali comunicati dai clienti (a titolo 
esemplificativo: nome, cognome, residenza, codice 
fiscale, telefono, e-mail, coordinate bancarie) saranno 
oggetto di legittimo trattamento, anche con l’ausilio di 
strumenti informatici. La comunicazione e il trattamento 
dei dati sono finalizzati alla corretta e completa 
esecuzione dei contratti tra la Casa d’Aste e i clienti e 
sono requisiti necessari per la legittima ammissione 
e partecipazione all’asta, per la formalizzazione delle 
offerte e il perfezionamento della compravendita, 
per l’esecuzione di ogni connesso adempimento 
preliminare e/o propedeutico e/o successivo, nonché per 
l’esecuzione dei reciproci obblighi contrattuali e di legge. 
La mancata comunicazione dei dati personali rende 
irricevibile ogni offerta di acquisto e/o di vendita da parte 
dei clienti e per l’effetto la Casa d’Aste non potrà dare 
esecuzione ai propri obblighi e prestazioni, contrattuali 
e precontrattuali. 

3
I dati personali saranno trattati dalla Casa d’Aste, dal 
Responsabile del trattamento e da eventuali ulteriori 
addetti e dipendenti, per le sole attività e finalità 
contrattuali. Per tali finalità, i dati personali potranno 
essere anche comunicati a soggetti esterni (a titolo 
esemplificativo: affiliati e altri eventuali soggetti del 
gruppo; fornitori, anche di servizi tecnici; corrieri postali; 
hosting provider), con procedure idonee a tutelare anche 
la liceità, correttezza e riservatezza del trattamento. 

4 
I dati personali saranno conservati per il tempo necessario 
alle finalità contrattuali e, successivamente, comunque 
fino alla scadenza dei termini ordinari di prescrizione, ai 
fini della eventuale tutela legale. 

5
Su consenso espresso dei clienti, i dati personali potranno 
essere trattati anche per l’ulteriore finalità di marketing, 
invio di comunicazioni e/o altro materiale pubblicitario 
da parte della Casa d’Aste; per questa sola finalità i dati 
personali saranno conservati per un tempo massimo di 
10 anni dalla comunicazione dei dati. 

6 
Ai sensi degli artt. 15 e ss. del Regolamento GDPR, il 
cliente ha il diritto di chiedere alla Casa d’Aste l’accesso 
ai dati che lo riguardano e la rettifica o la cancellazione 
degli stessi, o la limitazione del relativo trattamento, o di 
opporsi al loro trattamento, oltre al diritto alla portabilità dei 
dati che lo riguardano; il diritto di revocare il consenso al 
trattamento dei dati (limitatamente al trattamento basato 
sul consenso e solo per i suddetti fini commerciali) in 
qualsiasi momento, senza pregiudicare la liceità del 
trattamento basata sul consenso prestato prima della 
revoca, e fermo e impregiudicato il trattamento (anche 
successivo) basato sul contratto tra le parti e necessario 
per le finalità contrattuali; il diritto di proporre reclamo 
all’Autorità di controllo competente (Garante Privacy). 
A tal fine il cliente potrà inviare per iscritto le relative 
comunicazioni e richieste alla Casa d’Aste, presso la 
sede legale o via email a info@astebabuino.it. 

7 
Eventuali successive modifiche o aggiornamenti sul 
trattamento dei dati e/o sulle predette informazioni 
saranno comunicate dalla Casa d’Aste ai clienti mediante 
pubblicazione sul proprio sito web o via e-mail. 

8 
Per ogni maggiore informazione si rinvia alla specifica 
sezione del sito www.astebabuino.it.

Preso atto di quanto sopra il sottoscritto si dichiara 
pienamente informato delle modalità e finalità del 
trattamento dei propri dati personali da parte di Casa 
d’Aste Babuino S.r.l. 

Informazioni Privacy





Via dei Greci, 2/a - 00187 Roma 
06.32283800 - www.astebabuino.it

29, 30 OTTOBRE 2024 - VIA DEI GRECI 2/A
ASTA DI ANTIQUARIATO E ARTE ASIATICA

29 OTTOBRE 2024
PRIMA TORNATA
DIPINTI E ARREDI ANTICHI E DEL XIX SECOLO, 
ARGENTI E GIOIELLI
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